
федеральное государственное бюджетное учреждение
«Научно-исследовательский институт гриппа имени А.А. Смородинцева»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ

зОI.О1? 23i

г п
Об утверждении Плана федерального
государственного бюджетного учреждения
«Научно-исследовательский институт гриппа
имени А.А. Смородинцева» Министерства
здравоохранения Российской Федерации
по противодействию коррупцип

на 2018-2020 годы

На основании приказа Минздрава России от 21 августа 2018 года 3Ч551 «Об
утверждении Плана Министерства здравоохранения Российской Федерации по
противодействию коррунции на 20 18-2020 годьт»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План федерального государственного бюджетного учреждения
«Научно-исследовательский институт гриппа имени А .А. Смородинцева»
Министерства здравоохранения Российской Федерации по противодействию
коррупции на 2018-2020 годы (далее - План) согласно приложению.

2. Председателю Комиссии федерального государственного бюджетного
учреждения «Научно-исследовательский институт гриппа» Министерства
здравоохранения Российской Федерации по соблюдению требований к служебному
поведению работников и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия):

а) образовать рабочую группу по мониторингу реализации мероприятий,
предусмотренных Планом;

б) рассматривать ежегодно на заседаниях Комиссии доклад рабочей группы,
названной в подпункте «а» настоящего пункта, о реализации за отчетный период
мероприятий, предусмотренных Планом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВасинДиректор



П
р

и
л

о
ж

ен
и

е
1Г

1
к

п
р

и
к

аз
у

от
<

9
»

4
”

7
й

20
18

го
да

_
_
_
_
_

О
су

щ
ес

тв
ле

н
ие

ан
ал

из
а,

а
та

кж
е

пр
ов

ер
ок

до
ст

ов
ер

н
ос

ти
и

по
лн

от
ы

св
ед

ен
ий

о
до

хо
да

х,
ра

сх
од

ах
,

об
им

ущ
ес

тв
е

и
об

яз
ат

ел
ьс

тв
ах

им
ущ

ес
тв

ен
н

ог
о

ха
ра

кт
ер

а
на

п
ре

дм
ет

со
бл

ю
де

н
ия

ог
ра

н
ич

ен
ий

,
за

пр
ет

ов
и

об
яз

ан
н

ос
те

й,
ус

та
н

о
вл

ен
н

ы
х

за
ко

н
од

ат
ел

ьс
тв

ом
Р

о
сс

ий
ск

о
й

Ф
ед

ер
ац

ии
о

п
р

о
ти

во
де

йс
тв

ии
ко

рр
уп

ци
и

К
ом

ис
си

я
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о

го
су

да
рс

тв
ен

н
ог

о
бю

дж
ет

н
ог

о
уч

р
еж

де
н

ия
«Н

ау
ч

н
о

ис
сл

ед
о

ва
те

ль
ск

ий
ин

ст
ит

ут
гр

ип
па

им
ен

и
А

.А
.

С
м

ор
од

ин
це

ва
»

М
ин

ис
те

рс
тв

а
зд

ра
во

ох
ра

н
ен

ия
Р

о
сс

ий
ск

о
й

Ф
ед

ер
ац

ии
по

п
ро

ф
ил

ак
ти

ке
ко

рр
уп

ци
он

н
ы

х
ин

ы
х

п
ра

во
н

ар
уш

ен
ий

на
пр

ав
ит

ь
в

от
де

л
ка

др
ов

ин
ф

ор
м

ац
ию

о
ре

зу
ль

та
та

х
п

ро
ве

де
н

н
ы

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
:

еж
ек

ва
рт

ал
ьн

о
в

те
че

н
ие

20
18

-
20

20
гг

.
не

п
оз

дн
ее

10
чи

сл
а

м
ес

яц
а,

сл
ед

ую
щ

ег
о

за
от

че
тн

ы
м

кв
ар

та
ло

м

В
ы

яв
ит

ь
ф

ак
ты

н
ар

уш
ен

ия
за

ко
н

од
ат

ел
ьс

тв
а

Р
о

сс
ий

ск
о

й
Ф

ед
ер

ац
ии

о
п

р
о

ти
во

де
йс

тв
ии

ко
рр

уп
ци

и

П
л

ан
ф

ед
ер

ал
ьн

о
го

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

о
го

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

у
ч

р
еж

д
ен

и
я

«
Н

а
у

ч
н

о
-и

сс
л

ед
о

в
а

те
л

ьс
к

и
й

и
н

ст
и

ту
т

гр
и

п
п

а
и

м
ен

и
А

.А
.

С
м

о
р

о
д

и
н

це
ва

»
М

и
н

и
ст

ер
ст

в
а

зд
р

ав
о

о
хр

ан
ен

и
я

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

Ф
ед

ер
а
ци

и
по

п
р

о
ти

во
д

ей
ст

ви
ю

к
о

р
р

у
к

ц
и

и
н

а
20

18
-2

02
0

го
ды

1.
1.

М
ер

о
п

р
и

ят
и

я
О

тв
ет

ст
в
ен

н
ы

е
и

сп
о

л
н

и
т
ел

и
I

С
р

о
к

и
сп

о
л

н
ен

и
я

Ц
ел

ь
п

/п 1.
П

ов
ы

ш
ен

ие
эф

ф
ек

ти
вн

о
ст

и
м

ех
ан

из
м

ов
ур

ег
ул

ир
ов

ан
ия

ко
н

ф
ли

кт
а

ин
те

ре
со

в,
п

ри
н

ят
ие

м
ер

,
н

ап
ра

вл
ен

н
ы

х
на

вы
яв

ле
н

ие
и

ус
тр

ан
ен

ие
п

ри
чи

н
и

ус
ло

ви
й,

сп
о

со
б

ст
ву

ю
щ

их
ег

о
во

зн
ик

н
ов

ен
ию

и

12
.

О
б

ес
п

еч
ен

ие
ф

ун
кц

ио
н

ир
о

ва
н

ия
К

ом
ис

си
я

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о
на

пр
ав

ит
ь

н
ач

ал
ьн

ик
у

сл
уж

бы
Р

ас
см

от
ре

ть
во

пр
ос

ы
ко

м
ис

си
й

по
со

бл
ю

де
н

ию
тр

еб
ов

ан
ий

к
го

су
да

рс
тв

ен
н

ог
о

бю
дж

ет
н

ог
о

бе
зо

п
ас

н
ос

ти
ин

ф
о

р
м

ац
ию

о
сл

уж
еб

н
ог

о
п

ов
ед

ен
ия

сл
уж

еб
н

ом
у

п
о

ве
де

н
ию

и
уч

р
еж

де
н

ия
«Н

ау
чн

о-
ре

зу
ль

та
та

х
п

ро
ве

де
н

н
ы

х
ра

бо
тн

ик
ов

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
ур

ег
ул

ир
о

ва
н

ию
ко

н
ф

ли
кт

а
ин

те
ре

со
в

ис
сл

ед
о

ва
те

ль
ск

ий
ин

ст
ит

ут
м

ер
оп

ри
ят

ий
:

еж
ек

ва
рт

ал
ьн

о
в

гр
ип

па
им

.
гр

ип
па

им
ен

и
те

че
н

ие
20

18
-2

02
0

гг
.

не
А

.А
.

С
м

ор
од

ин
це

ва
»

А
.А

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
п

оз
дн

ее
20

чи
сл

а
м

ес
яц

а,
М

ин
зд

ра
ва

Р
о

сс
ии

М
ин

ис
те

рс
тв

а
зд

ра
во

ох
ра

н
ен

ия
сл

ед
ую

щ
ег

о
за

от
че

тн
ы

м
Р

о
сс

ий
ск

о
й

Ф
ед

ер
ац

ии
по

кв
ар

та
ло

м
со

бл
ю

де
н

ию
тр

еб
ов

ан
ий

к



Р
еа

л
и

за
ц
и

я
к

о
м

п
л

ек
са

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й
,

н
а

п
р

а
в

л
ен

н
ы

х
н

а
со

б
л

ю
д

ен
и

е
р

а
б

о
т
н

и
к

а
м

и
Ф

Г
Б

У
«
Н

И
И

гр
и

п
п

а
и

м
.

А
.А

.
С

м
о

р
о

д
и

н
ц
е
в
а
»

М
и

н
з
д

р
а
в
а

Р
о

с
с
и

и

за
п

р
ет

о
в
,

о
гр

а
н

и
ч

ен
и

й
и

т
р

еб
о

в
а

н
и

й
,

у
ст

а
н

о
в

л
ен

н
ы

х
в

ц
е
л

я
х

п
р

о
т
и

в
о

д
ей

ст
в
и

я
к

о
р

р
у
п

ц
и

и
,

н
а

2
0
1
8
-2

0
2
0

гг
.

К
о

м
и

сс
и

я
ф

ед
ер

а
л

ь
н

о
го

го
су

д
а
р

ст
в
ен

н
о

го
б

ю
д

ж
ет

н
о

го
у
ч

р
еж

д
ен

и
я

«
Н

а
у

ч
н

о
-

и
с
с
л

е
д

о
в
а
т
е
л

ь
с
к

и
й

и
н

с
т
и

т
у

т

г
р

и
п

п
а

и
м

е
н

и

А
.А

.
С

м
о

р
о

д
и

н
ц
е
в
а
»

М
и

н
и

с
т
е
р

с
т
в
а

з
д

р
а
в
о

о
х
р

а
н

е
н

и
я

Р
о

с
с
и

й
с
к

о
й

Ф
е
д

е
р

а
ц
и

и
п

о

п
р

о
ф

и
л

а
к

т
и

к
е

к
о

р
р

у
п

ц
и

о
н

н
ы

х
и

и
н

ы
х

п
р

а
в

о
н

а
р

у
ш

е
н

и
й

н
а

п
р

а
в
и

т
ь

н
а
ч

а
л

ь
н

и
к

у
с
л

у
ж

б
ы

б
е
з
о

п
а

с
н

о
с
т
и

и
н

ф
о

р
м

а
ц
и

ю
о

р
е
з
у

л
ь
т
а
т
е

п
р

о
в

е
д

е
н

н
ы

х

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й
:

в
с
о

о
т
в

е
т
с
т
в

и
и

с
о

с
р

о
к

а
м

и
,

п
р

е
д

у
с
м

о
т
р

е
н

н
ы

м
и

к
о

м
п

л
е
к

с
о

м

2
.1

.

[с
л

у
ж

е
б

н
о

м
у

п
о

в
е
д

е
н

и
ю

р
а
б

о
т
н

и
к

о
в

и
у
р

е
г
у
л

и
р

о
в
а
н

и
ю

[к
о

н
ф

л
и

к
т
а

и
н

т
ер

ес
о

в
2.

П
р

о
в
е
д

е
н

и
е

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й
,

н
а

п
р

а
в

л
е
н

н
ы

х
н

а
с
о

б
л

ю
д

е
н

и
е

з
а

п
р

е
т
о

в
,

о
гр

а
н

и
ч

ен
и

й
и

т
р

еб
о

в
а
н

и
й

,
у

ст
а

н
о

в
л

ен
н

ы
х

в
ц
е
л

я
х

п
р

о
т
и

в
о

д
е
й

с
т
в

и
я

к
о

р
р

у
п

ц
и

и

О
р

г
а
н

и
з
о

в
а
т
ь

р
а

б
о

т
у

п
о

н
е
у

к
о

с
н

и
т
е
л

ь
н

о
м

у

с
о

б
л

ю
д

е
н

и
ю

п
о

р
я
д

к
а
:

с
о

о
б

щ
е
н

и
я

о
п

о
л

у
ч

е
н

и
и

п
о

д
а
р

к
а

в
с
в

я
з
и

с

п
р

о
т
о

к
о

л
ь
н

ы
м

и

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

я
м

и
,

с
л

у
ж

е
б

н
ы

м
и

к
о

м
а
н

д
и

р
о

в
к

а
м

и
и

д
р

у
г
и

м
и

о
ф

и
ц
и

а
л

ь
н

ы
м

и

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

я
м

и
,

е
г
о

с
д

а
ч

и
и

о
ц
е
н

к
и

,
р

е
а
л

и
з
а
ц
и

и

(в
ы

к
у
п

а
)

и
з
а

ч
и

с
л

е
н

и
ю

с
р

е
д

с
т
в
,

в
ь
и

р
у
ч

е
н

н
ь
х
х

о
т

р
е
а
л

и
з
а
ц
и

и
;

-
у

в
е
д

о
м

л
е
н

и
я

о
ф

а
к

т
а

х
с
к

л
о

н
е
н

и
я

к

со
в

ер
ш

ен
и

ю

к
о

р
р

у
п

ц
и

о
н

н
ы

х

п
р

а
в
о

н
а
р

у
ш

ен
и

й
.

Р
е
з
у
л

ь
т
а
т
ы

р
а
б

о
т
ы

о
б

о
б

щ
и

т
ь
,

о
р

г
а

н
и

з
о

в
а

т
ь

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е
п

о
п

р
а

в
о

в
о

м
у

п
р

о
св

ещ
ен

и
ю

2.
2.

О
с
у
щ

е
с
т
в
л

е
н

и
е

к
о

н
т
р

о
л

я
з
а

К
о

м
и

с
с
и

я
ф

е
д

е
р

а
л

ь
н

о
г
о

н
а

п
р

а
в

и
т
ь

н
а
ч

а
л

ь
н

и
к

у
с
л

у
ж

б
ы

О
б

е
с
п

е
ч

и
т
ь

в
Ф

Г
Б

У
«Н

И
И

с
о

б
л

ю
д

е
н

и
е
м

з
а

к
о

н
о

д
а

т
е
л

ь
с
т
в

а
г
о

с
у

д
а

р
с
т
в

е
н

н
о

г
о

б
ю

д
ж

е
т
н

о
г
о

б
е
з
о

п
а
с
н

о
с
т
и

,
с
о

г
л

а
с
н

о
г
р

и
п

п
а

и
м

.
Р

о
с
с
и

й
с
к

о
й

Ф
е
д

е
р

а
ц
и

и
о

у
ч

р
е
ж

д
е
н

и
я

«
Н

а
у

ч
н

о
-

г
р

а
ф

и
к

у
,

о
т
ч

е
т

е
ж

е
к

в
а
р

т
а
л

ь
н

о
А

.А
.

С
м

о
р

о
д

и
н

ц
е
в

а
»

п
р

о
т
и

в
о

д
ей

ст
в
и

и
к

о
р

р
у
п

ц
и

и
в

и
с
с
л

е
д

о
в
а
т
е
л

ь
с
к

и
й

и
н

с
т
и

т
у

т
в

т
е
ч

е
н

и
е

20
18

-2
02

0
г
г
.

М
и

н
з
д

р
а
в
а

Р
о

с
с
и

и



Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
гр

ип
па

им
.

гр
ип

па
им

ен
и

не
п

оз
дн

ее
20

чи
сл

а
м

ес
яц

а,
ис

п
о

лн
ен

ие
А

.А
.

С
м

ор
од

ин
це

ва
>

М
ин

зд
ра

ва
Р

о
сс

ии
,

А
.А

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
сл

ед
ую

щ
ег

о
за

от
че

тн
ы

м
об

яз
ан

н
ос

те
й,

а
та

кж
е

за
р

еа
ли

за
ци

ей
в

н
их

м
ер

по
М

ин
ис

те
рс

тв
а

зд
ра

во
ох

ра
н

ен
ия

кв
ар

та
ло

м
п

ре
ду

см
от

ре
н

н
ы

х
п

ро
ф

ил
ак

ти
ке

ко
рр

уп
ци

он
н

ы
х

и
ин

ы
х

Р
о

сс
ий

ск
о

й
Ф

ед
ер

ац
ии

по
ст

ат
ье

й
13

Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о
п

ра
во

н
ар

уш
ен

ий
п

ро
ф

ил
ак

ти
ке

ко
рр

уп
ци

он
нь

хх
и

за
ко

на
от

25
де

ка
бр

я
20

08
г.

ин
ы

х
п

ра
во

н
ар

уш
ен

ий
3’

4
27

3-
Ф

3
«О

п
р

о
ти

во
де

йс
тв

ии
ко

р
р

уп
ци

и»
2.

3.
П

ро
ве

де
н

ие
м

он
ит

ор
ин

га
р

еа
ли

за
ци

и
К

ом
ис

си
я

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о
на

пр
ав

ит
ь

н
ач

ал
ьн

ик
у

сл
уж

бы
В

ы
яв

ля
ть

сл
уч

аи
ра

бо
тн

ик
ам

и
в

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
гр

ип
па

им
.

го
су

да
рс

тв
ен

н
ог

о
бю

дж
ет

н
ог

о
бе

зо
п

ас
н

ос
ти

ин
ф

о
р

м
ац

ию
н

ар
уш

ен
ия

тр
еб

ов
ан

ий
по

А
.А

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
М

ин
зд

ра
ва

Р
о

сс
ии

уч
р

еж
де

н
ия

«Н
ау

чн
о-

о
ре

зу
ль

та
те

п
ро

ве
де

н
н

ы
х

п
ре

до
тв

ра
щ

ен
ию

и
(и

ли
)

об
яз

ан
но

ст
и

п
ри

н
им

ат
ь

м
ер

ы
по

ис
сл

ед
о

ва
те

ль
ск

ий
ин

ст
ит

ут
м

ер
оп

ри
ят

ий
:

ур
ег

ул
ир

о
ва

н
ию

ко
нф

ли
кт

а
п

ре
до

тв
ра

щ
ен

ию
и

(и
ли

)
гр

ип
па

им
ен

и
еж

ег
од

н
о,

до
30

де
ка

бр
я,

ин
те

ре
со

в
и

п
ри

н
ят

ия
м

ер
ур

ег
ул

ир
ов

ан
ию

ко
н

ф
ли

кт
а

ин
те

ре
со

в
и

А
.А

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
ит

ог
ов

ы
й

до
кл

ад
по

п
р

ив
ле

че
н

ию
ра

бо
тн

ик
ов

в
сл

уч
ае

н
ео

бх
од

им
ос

ти
п

ре
дп

ри
н

им
ат

ь
М

ин
ис

те
рс

тв
а

зд
ра

во
ох

ра
н

ен
ия

до
1

ок
тя

бр
я

20
20

го
да

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
гр

ип
па

им
.

де
йс

тв
ия

по
со

ве
рш

ен
ст

во
ва

н
ию

Р
о

сс
ий

ск
о

й
Ф

ед
ер

ац
ии

по
А

.А
.

С
м

ор
од

ин
це

ва
»

м
ех

ан
из

м
ов

п
ре

до
тв

ра
щ

ен
ия

и
со

бл
ю

де
н

ию
тр

еб
ов

ан
ий

к
М

ин
зд

ра
ва

Р
о

сс
ии

к
ур

ег
ул

ир
ов

ан
ия

ко
н

ф
ли

кт
а

ин
те

ре
со

в
сл

уж
еб

н
о

м
у

п
о

ве
де

н
ию

ус
та

н
ов

ле
н

н
ой

ра
бо

тн
ик

ов
и

ур
ег

ул
ир

ов
ан

ию
за

ко
н

од
ат

ел
ьс

тв
ом

ко
н

ф
ли

кт
а

ин
те

ре
со

в
Р

о
сс

ий
ск

о
й

Ф
ед

ер
ац

ии
о

п
р

о
ти

во
де

йс
тв

ии
ко

р
р

уи
ци

к
от

ве
тс

тв
ен

н
ос

ти
2.

4.
П

ри
н

ят
ие

м
ер

по
п

ов
ы

ш
ен

ию
Н

ач
ал

ьн
ик

от
де

ла
ка

др
ов

П
ро

во
ди

ть
еж

ег
од

н
ы

й
П

ов
ы

си
ть

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ть
эф

ф
ек

ти
вн

о
ст

и
ка

др
ов

ой
ра

бо
ты

в
м

он
ит

ор
ин

г
с

01
ок

тя
бр

я
до

30
вы

яв
ле

н
ия

во
зм

ож
но

го
ча

ст
и,

ка
са

ю
щ

ей
ся

ве
де

н
ия

ли
чн

ы
х

де
л

де
ка

бр
я.

ко
н

ф
ли

кт
а

ин
те

ре
со

в
ра

бо
тн

ик
ов

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
гр

ип
па

им
.

А
.А

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
М

ин
зд

ра
ва

Р
о

сс
ии

,
в

то
м

чи
сл

е
ко

нт
ро

ля
за

ак
ту

ал
из

ац
ие

й
св

ед
ен

ий
,

со
де

р
ж

ащ
их

ся
в

ан
ке

та
х,

п
ре

дс
та

вл
яе

м
ы

х
пр

и
п

о
ст

уп
ле

н
ии

на
ра

бо
ту

,
об

их
ро

дс
тв

ен
н

ик
ах

и
св

о
йс

тв
ен

н
ик

ах
в

це
ля

х
вы

яв
ле

н
ия



во
зм

ож
н

ог
о

ко
н

ф
ли

кт
а

ин
те

р
ес

о
в

2.
5.

О
б

ес
п

еч
ен

ие
о

б
уч

ен
ия

ра
бо

тн
ик

ов
,

О
тд

ел
ка

др
ов

по
п

р
ед

ст
ав

ле
н

ию
н

ап
ра

ви
ть

н
ач

ал
ьн

ик
у

сл
уж

б
ы

П
о

вы
си

ть
п

р
ав

о
ву

ю
вп

ер
вы

е
п

о
ст

уп
ив

ш
их

в
Ф

Г
Б

У
«Н

И
И

р
ук

о
во

ди
те

ля
п

о
др

аз
де

ле
н

ия
,

в
б

ез
о

п
ас

н
о

ст
и

ин
ф

о
р

м
ац

ию
о

гр
ам

от
н

ос
ть

и
со

зд
ат

ь
гр

ип
п

а
им

.
А

.А
.

С
м

о
р

о
ди

н
це

ва
»

ко
то

ро
м

ра
бо

та
ет

до
лж

н
о

ст
н

о
е

р
ез

ул
ьт

ат
е

п
р

о
ве

де
н

н
ы

х
ус

л
о

ви
й

дл
я

ис
кл

ю
че

н
ия

М
ин

зд
ра

ва
Р

о
сс

ии
на

до
лж

н
о

ст
и,

ли
цо

в
до

лж
н

о
ст

н
ы

е
м

ер
о

п
р

ия
ти

й:
еж

ег
о

дн
о

,
ко

р
р

уп
ци

о
н

н
ы

х
п

р
о

яв
ле

н
ий

за
м

ещ
ен

ие
ко

то
ры

х
св

яз
ан

о
о

б
яз

ан
н

о
ст

и,
ко

то
ро

го
вх

о
ди

т
до

30
де

ка
б

р
я,

ит
о

го
вы

й
до

кл
ад

с
ко

р
р

уп
ци

о
н

н
ы

м
и

р
ис

ка
м

и,
уч

ас
ти

е
в

п
р

о
ти

во
де

йс
тв

ие
до

30
н

оя
бр

я
20

20
го

да
по

об
ра

зо
ва

те
ль

н
ы

м
п

ро
гр

ам
м

ам
в

ко
р

р
уп

ци
и

о
б

ла
ст

и
п

р
о

ти
во

де
йс

тв
ия

ко
р

р
уи

ци
и

2.
6.

О
б

ес
п

еч
ен

ие
еж

ег
о

дн
о

го
п

о
вы

ш
ен

ия
О

тд
ел

ка
др

ов
по

п
р

ед
ст

ав
ле

н
ию

н
ап

ра
ви

ть
н

ач
ал

ьн
ик

у
сл

уж
б

ы
П

о
вы

си
ть

кв
ал

иф
ик

ац
ию

кв
ал

иф
ик

ац
ии

л
иц

,
в

до
лж

н
о

ст
н

ы
е

р
ук

о
во

ди
те

ля
п

о
др

аз
де

ле
н

ия
,

в
б

ез
о

п
ас

н
о

ст
и

ин
ф

о
р

м
ац

ию
л

и
ц,

в
до

лж
н

о
ст

н
ы

е
о

б
яз

ан
н

о
ст

и
ко

то
ры

х
вх

о
ди

т
уч

ас
ти

е
в

ко
то

ро
м

ра
бо

та
ет

до
лж

н
о

ст
н

о
е

о
р

ез
ул

ьт
ат

е
п

р
о

ве
де

н
н

ы
х

о
б

яз
ан

н
о

ст
и

ко
то

ры
х

п
р

о
ти

во
де

йс
тв

ии
ко

р
р

уп
ци

и,
а

та
кж

е
ли

цо
в

до
лж

н
о

ст
н

ы
е

м
ер

о
п

р
ия

ти
й:

вх
о

ди
т

уч
ас

ти
е

в
о

б
уч

ен
ия

л
иц

,
вп

ер
вы

е
п

р
ин

ят
ы

х
на

о
б

яз
ан

н
о

ст
и,

ко
то

ро
го

вх
о

ди
т

еж
ег

о
дн

о
до

кл
ад

п
р

о
ти

во
де

йс
тв

ии
ра

бо
ту

на
до

лж
н

о
ст

и,
за

м
ещ

ен
ие

уч
ас

ти
е

в
п

р
о

ти
во

де
йс

тв
ие

до
30

де
ка

б
р

я,
ко

р
р

уп
ци

и
ко

то
ры

х
вл

еч
ет

за
со

б
о

й
ко

р
р

уп
ци

о
н

н
ы

е
ко

р
р

уи
ци

и
ит

о
го

вы
й

до
кл

ад
р

ис
ки

,
по

об
ра

зо
ва

те
ль

н
ы

м
п

ро
гр

ам
м

ам
до

30
н

оя
бр

я
20

20
го

да
в

о
б

ла
ст

и
п

р
о

ти
во

де
йс

тв
ия

ко
р

р
уп

ци
и

3.
Р

еа
ли

за
ци

я
М

ер
оп

ри
ят

ий
,

н
ап

р
ав

ле
н

н
ы

х
на

о
б

ес
п

еч
ен

ие
со

б
лю

де
н

ия
гр

аж
да

н
ам

и.
за

м
ещ

ав
ш

им
и

до
лж

н
о

ст
и

го
су

да
р

ст
ве

н
н

о
й

сл
уж

б
ы

,
о

гр
ан

ич
ен

ий
п

ри
за

кл
ю

че
н

ии
им

и
п

о
сл

е
ув

о
ль

н
ен

ия
тр

уд
о

во
го

до
го

во
ра

и
(и

л
и)

гр
аж

да
н

ск
о

-п
р

ав
о

во
го

до
го

во
ра

3.
1.

О
су

щ
ес

тв
л

ен
ие

м
о

н
ит

о
р

ин
га

К
о

м
ис

си
я

ф
ед

ер
ал

ьн
о

го
н

ап
ра

ви
ть

н
ач

ал
ьн

ик
у

сл
уж

б
ы

В
ы

яв
ит

ь
и

р
ас

см
о

тр
ет

ь
ис

п
о

лн
ен

ия
за

ко
н

о
да

те
ль

ст
ва

го
су

да
р

ст
ве

н
н

о
го

б
ю

дж
ет

н
о

го
б

ез
о

п
ас

н
о

ст
и

ин
ф

о
р

м
ац

ию
о

на
за

се
д

ан
ия

х
ко

м
ис

си
й

Р
о

сс
ий

ск
о

й
Ф

ед
ер

ац
ии

о
уч

р
еж

д
ен

ия
«Н

ау
чн

о-
р

ез
ул

ьт
ат

е
п

р
о

ве
де

н
н

ы
х

по
со

б
лю

де
н

ию
тр

еб
о

ва
н

ий
п

р
о

ти
во

де
йс

тв
ии

ко
р

р
уп

ци
и

п
ри

ис
сл

ед
о

ва
те

л
ьс

ки
й

ин
ст

ит
ут

м
ер

о
п

р
ия

ти
й:

от
че

т
к

сл
уж

еб
н

о
м

у
п

о
ве

де
н

ию
тр

уд
о

ус
тр

о
йс

тв
е

гр
аж

да
н

,
за

м
ещ

ав
ш

их
гр

ип
п

а
им

ен
и

еж
ек

ва
р

та
ль

н
о

в
те

ч
ен

и
е

20
18

-
и

ур
ег

ул
ир

о
ва

н
ию

до
лж

н
о

ст
и

го
су

да
р

ст
ве

н
н

о
й

сл
уж

б
ы

А
.А

.
С

м
о

р
о

ди
н

це
ва

»
20

20
гг

.
н

е
п

о
зд

н
ее

25
чи

сл
а

ко
н

ф
ли

кт
а

М
ин

ис
те

р
ст

ва
зд

р
ав

о
о

хр
ан

ен
ия

м
ес

яц
а,

сл
ед

ую
щ

ег
о

за
ин

те
р

ес
о

в,
сл

уч
аи

Р
о

сс
ий

ск
о

й
Ф

ед
ер

ац
ии

о
тч

ет
н

ы
м

кв
ар

та
ло

м
,

ит
о

го
вы

й
н

ар
уш

ен
ия

по
со

б
лю

де
н

ию
тр

еб
о

ва
н

ий
к

до
кл

ад
до

30
н

оя
бр

я
20

20
го

да
тр

еб
о

ва
н

ий
сл

уж
еб

н
о

м
у

п
о

ве
де

н
ию

за
ко

н
о

да
те

ль
ст

ва
р

аб
о

тн
ик

о
в

и
ур

ег
ул

ир
о

ва
н

ию
Р

о
сс

ий
ск

о
й

Ф
ед

ер
ац

ии
ко

н
ф

ли
кт

а
ин

те
р

ес
о

в
о

п
р

о
ти

во
де

йс
тв

ии



ко
рр

уп
ци

и
пр

и
тр

уд
о

ус
тр

о
йс

тв
е

п
ос

ле
ув

о
ль

н
ен

ия
с

го
су

да
рс

тв
ен

н
ой

сл
уж

бы
4.

П
ро

ти
во

де
йс

тв
ие

ко
р

р
уп

ци
и

и
др

уг
им

зл
оу

п
от

ре
бл

ен
ия

м
пр

и
о

су
щ

ес
тв

ле
н

ии
за

ку
по

к
то

ва
ро

в,
ра

бо
т,

ус
лу

г
дл

я
о

б
ес

п
еч

ен
ия

го
су

да
рс

тв
ен

н
ы

х
н

уж
д

4.
1.

М
он

ит
ор

ин
г

со
бл

ю
де

н
ия

но
рм

К
ом

ис
си

я
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о

на
пр

ав
ит

ь
н

ач
ал

ьн
ик

у
сл

уж
бы

И
ск

лю
чи

ть
во

зм
ож

н
ос

ть
за

ко
н

од
ат

ел
ьс

тв
а

Р
о

сс
ий

ск
о

й
го

су
да

рс
тв

ен
н

ог
о

бю
дж

ет
н

ог
о

бе
зо

п
ас

н
ос

ти
ин

ф
о

р
м

ац
ию

о
су

щ
ес

тв
ле

н
ия

та
ки

х
Ф

ед
ер

ац
ии

о
ко

нт
ра

кт
но

й
си

ст
ем

е
в

уч
р

еж
де

н
ия

«Н
ау

чн
о-

по
ст

оя
нн

о
за

ку
п

ок
то

ва
ро

в,
ра

бо
т,

сф
ер

е
за

ку
по

к
то

ва
ро

в,
ра

бо
т,

ус
лу

г
дл

я
ис

сл
ед

о
ва

те
ль

ск
ий

ин
ст

ит
ут

ус
лу

г,
ко

то
ры

е
по

св
ое

й
об

ес
п

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
н

ы
х

и
гр

ип
па

им
ен

и
су

ти
и

со
де

рж
ан

ию
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
н

уж
д,

в
то

м
чи

сл
е

А
.А

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
п

ро
ти

во
ре

ча
т

ле
ка

рс
тв

ен
н

ы
х

ср
ед

ст
в

и
м

ед
иц

ин
ск

о
й

М
ин

ис
те

рс
тв

а
зд

ра
во

ох
ра

н
ен

ия
за

ко
н

од
ат

ел
ьс

тв
у

те
хн

ик
и

Р
о

сс
ий

ск
о

й
Ф

ед
ер

ац
ии

Р
о

сс
ий

ск
о

й
Ф

ед
ер

ац
ии

о
по

п
ро

ф
ил

ак
ти

ке
п

р
о

ти
во

де
йс

тв
ии

ко
рр

уп
ци

он
нь

хх
и

ин
ы

х
ко

рр
уп

ци
и

п
ра

во
н

ар
уш

ен
ий

4.
2.

П
ро

ве
де

н
ие

ко
нт

ро
ля

в
сф

ер
е

за
ку

п
ок

К
ом

ис
си

я
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о

на
пр

ав
ит

ь
н

ач
ал

ьн
ик

у
сл

уж
бы

О
бе

сп
еч

ит
ь

ис
п

о
лн

ен
ие

то
ва

ро
в,

ра
бо

т,
ус

лу
г

дл
я

о
б

ес
п

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
н

ог
о

бю
дж

ет
н

ог
о

бе
зо

п
ас

н
ос

ти
ин

ф
о

р
м

ац
ию

тр
еб

ов
ан

ий
го

су
да

рс
тв

ен
н

ы
х

н
уж

д
(д

ал
ее

-
за

ку
п

ки
)

уч
р

еж
де

н
ия

«Н
ау

чн
о-

о
ре

зу
ль

та
те

п
ро

ве
де

н
н

ы
х

за
ко

н
од

ат
ел

ьс
тв

а
за

со
бл

ю
де

н
ие

м
за

ко
н

о
да

те
ль

н
ьх

и
ис

сл
ед

о
ва

те
ль

ск
ий

ин
ст

ит
ут

м
ер

оп
ри

ят
ий

:
Р

о
сс

ий
ск

о
й

Ф
ед

ер
ац

ии
о

ин
ы

х
н

ор
м

ат
ив

н
ы

х
пр

ав
ов

ы
х

ак
то

в
о

гр
ип

па
им

ен
и

де
ка

бр
ь

20
18

г.
;

ко
нт

ра
кт

но
й

си
ст

ем
е

в
ко

нт
ра

кт
но

й
си

ст
ем

е
в

сф
ер

е
за

ку
по

к
в

А
.А

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
ию

н
ь

20
19

г.
;

сф
ер

е
за

ку
по

к
от

н
ош

ен
ии

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
гр

ип
па

им
.

М
ин

ис
те

рс
тв

а
зд

ра
во

ох
ра

н
ен

ия
де

ка
бр

ь
20

19
г.

;
А

.А
.

С
м

ор
од

ин
це

вю
>

М
ин

зд
ра

ва
Р

о
сс

ии
Р

о
сс

ий
ск

о
й

Ф
ед

ер
ац

ии
ию

нь
20

20
г.

;
по

п
ро

ф
ил

ак
ти

ке
де

ка
бр

ь
20

20
г.

ко
рр

уп
ци

он
н

ы
х

и
ин

ы
х

п
ра

во
н

ар
уш

ен
ий

5.
С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
н

ие
м

ех
ан

из
м

ов
ко

нт
ро

ля
за

ра
сх

од
ов

ан
ие

м
бю

дж
ет

н
ы

х
ср

ед
ст

в
и

п
ов

ы
ш

ен
ие

эф
ф

ек
ти

вн
о

ст
и

п
ро

ти
во

де
йс

тв
ия

ко
рр

уп
ци

и
5.

1.
О

це
н

ка
н

ад
еж

н
ос

ти
вн

ут
ре

н
н

ег
о

-
Г

ла
вн

ы
й

эк
он

ом
ис

т
-

)н
ап

ра
ви

ть
гл

ав
но

м
у

бу
хг

ал
те

ру
П

од
го

то
ви

ть
р

ек
о

м
ен

да
ци

и
ф

ин
ан

со
во

го
ко

нт
ро

ля
и

эф
ф

ек
ти

вн
о

ст
и

и
н

ф
о

р
м

а
ц
и

ю
о

ре
зу

ль
та

те
по

п
ов

ы
ш

ен
ию



ра
сх

од
ов

ан
ия

ср
ед

ст
в

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о
бю

дж
ет

а

С
ис

те
м

ат
ич

ес
ко

е
п

р
о

ве
де

н
ие

оц
ен

ок
ко

рр
уп

ци
он

н
ы

х
ри

ск
ов

,
во

зн
ик

аю
щ

их
пр

и
р

еа
ли

за
ци

и
Ф

Г
Б

У
«Н

И
И

гр
ип

па
им

.
А

.А
.

С
м

ор
од

ин
це

ва
»

М
ин

зд
ра

ва
Р

о
сс

ии
св

о
их

ф
ун

кц
ий

О
су

щ
ес

тв
ле

н
ие

ан
ти

ко
рр

уп
ци

он
н

ой
эк

сп
ер

ти
зы

ло
ка

ль
н

ы
х

н
ор

м
ат

ив
н

ы
х

пр
ав

ов
ы

х
ак

то
в

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
гр

ип
па

им
.

Л
А

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
М

ин
зд

ра
ва

Р
о

сс
ии

,
их

пр
ое

кт
ов

и
ин

ы
х

до
ку

м
ен

то
в

с
уч

ет
ом

м
он

ит
ор

ин
га

со
о

тв
ет

ст
ву

ю
щ

ей
п

ра
во

п
ри

м
ен

ит
ел

ьн
ой

пр
ак

ти
ки

в
це

ля
х

вы
яв

ле
н

ия
ко

рр
уп

ци
он

н
ы

х
ф

ак
то

ро
в

и
п

ос
ле

ду
ю

щ
ег

о
их

ус
тр

ан
ен

ия

К
ом

ис
си

я
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о

го
су

да
рс

тв
ен

н
ог

о
бю

дж
ет

но
го

уч
р

еж
де

н
ия

«Н
ау

чн
о-

ис
сл

ед
о

ва
те

ль
ск

ий
ин

ст
ит

ут
гр

ип
па

им
ен

и
Л

А
.

С
м

ор
од

ин
це

ва
»

М
ин

ис
те

рс
тв

а
зд

ра
во

ох
ра

н
ен

ия
Р

о
сс

ий
ск

о
й

Ф
ед

ер
ац

ии
по

п
ро

ф
ил

ак
ти

ке
ко

рр
уп

ци
он

н
ы

х
и

ин
ы

х
п

ра
во

н
ар

уш
ен

ий

К
ом

ис
си

я
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о

го
су

да
рс

тв
ен

н
ог

о
бю

дж
ет

н
ог

о
уч

р
еж

де
н

ия
«Н

ау
чн

о-
ис

сл
ед

о
ва

те
ль

ск
ий

ин
ст

ит
ут

гр
ип

па
им

ен
и

Л
.Л

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
М

ин
ис

те
рс

тв
а

зд
ра

во
ох

ра
н

ен
ия

Р
о

сс
ий

ск
о

й
Ф

ед
ер

ац
ии

по
п

ро
ф

ил
ак

ти
ке

ко
рр

уп
ци

он
нь

тх
и

ин
ы

х
п

ра
во

н
ар

уш
ен

ий

п
ро

ве
де

н
н

ы
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

:
1

де
ка

бр
я

20
18

г.
;

1
де

ка
бр

я
20

19
г.

;
1

де
ка

бр
я

20
20

г.

на
пр

ав
ит

ь
ин

ф
о

р
м

ац
ию

н
ач

ал
ьн

ик
у

сл
уж

бы
бе

зо
п

ас
н

ос
ти

в
те

че
н

ие
20

18
-2

02
0

гг
.

в
сл

уч
ая

х
вн

ес
ен

ия
из

м
ен

ен
ий

в
ш

та
тн

ое
р

ас
п

ис
ан

ие
Ф

Г
Б

У
«Н

И
И

гр
ип

па
им

.
Л

.Л
.

С
м

ор
од

ин
це

ва
»

М
ин

зд
ра

ва
Р

о
сс

ии

на
пр

ав
ит

ь
ин

ф
о

р
м

ац
ию

н
ач

ал
ьн

ик
у

сл
уж

бы
бе

зо
п

ас
н

ос
ти

не
п

оз
дн

ее
20

но
яб

ря
20

18
г.

;
20

ию
н

я
20

19
г.

;
20

де
ка

бр
я

20
19

г.
;

20
ию

н
я

20
20

г.
;

25
де

ка
бр

я
20

20
г.

эф
ф

ек
ти

вн
о

ст
и

вн
ут

ре
н

н
ег

о
ф

ин
ан

со
во

го
ко

нт
ро

ля
,

а
та

кж
е

п
ре

дл
ож

ен
ия

по
п

ов
ы

ш
ен

ию
эк

он
ом

н
ос

ти
и

ре
зу

ль
та

ти
вн

ос
ти

ис
п

ол
ьз

ов
ан

ия
ср

ед
ст

в
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о

бю
дж

ет
а

О
п

ре
де

ли
ть

п
ер

еч
ен

ь
ф

ун
кц

ий
Ф

Г
Б

У
«Н

И
И

гр
ип

па
им

.
А

.А
.

С
м

ор
од

ин
це

ва
»

М
ин

зд
ра

ва
Р

ос
си

и,
пр

и
р

еа
ли

за
ци

и
ко

то
ры

х
во

зн
ик

аю
т

ко
рр

уп
ци

он
нь

те
р

ис
ки

,
и

п
ро

ве
ст

и
ко

рр
ек

ти
ро

вк
у

п
ер

еч
н

я
до

лж
н

ос
те

й,
за

м
ещ

ен
ие

ко
то

ры
х

св
яз

ан
о

с
ко

рр
уп

ци
он

нь
тм

и
р

ис
ка

м
и

В
ы

яв
ит

ь
в

ло
ка

ль
ны

х
н

ор
м

ат
ив

н
ы

х
пр

ав
ов

ы
х

ак
та

х
и

их
пр

ое
кт

ах
ко

рр
уп

ци
ог

ен
н

ы
х

ф
ак

то
ро

в,
сп

о
со

б
ст

ву
ю

щ
их

ф
ор

м
ир

ов
ан

ию
ус

ло
ви

й
дл

я
п

ро
яв

ле
н

ия
ко

р
р

уп
ци

и
и

их
ис

кл
ю

че
н

ия

6.
1.

6.
В

ы
яв

ле
н

ие
и

си
ст

ем
ат

из
ац

ия
п

ри
чи

н
и

ус
ло

ви
й

п
ро

яв
ле

н
ия

ко
р

р
уп

ци
и

в
де

ят
ел

ьн
о

ст
и

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
гр

ип
па

им
.

Л
.Л

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
М

ин
зд

ра
ва

Р
о

сс
ии

,
м

он
ит

ор
ин

г
ко

рр
уп

ци
он

нь
тх

ри
ск

ов
и

их
ус

тр
ан

ен
ие

6.
2.



О
б

ес
п

еч
ен

ие
уч

ас
ти

я
н

ез
ав

ис
им

ы
х

эк
сп

ер
то

в
в

п
р

о
ве

де
н

ии
ан

ти
ко

рр
уп

ци
он

н
ой

эк
сп

ер
ти

зы
ло

ка
ль

ны
х

н
ор

м
ат

ив
н

ы
х

пр
ав

ов
ы

х
ак

то
в

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
гр

ип
па

им
.

Л
А

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
М

ин
зд

ра
ва

Р
ос

си
и,

их
пр

ое
кт

ов
,

ин
ы

х
до

ку
м

ен
то

в

К
ом

ис
си

я
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о

го
су

да
рс

тв
ен

н
ог

о
бю

дж
ет

н
ог

о
уч

р
еж

де
н

ия
«Н

ау
чн

о-
ис

сл
ед

о
ва

те
ль

ск
ий

ин
ст

ит
ут

гр
ип

па
им

ен
и

Л
.Л

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
М

ин
ис

те
рс

тв
а

зд
ра

во
ох

ра
н

ен
ия

Р
о

сс
ий

ск
о

й
Ф

ед
ер

ац
ии

по
п

ро
ф

ил
ак

ти
ке

ко
рр

уп
ци

он
н

ы
х

и
ин

ы
х

п
ра

во
н

ар
уш

ен
ий

на
пр

ав
ит

ь
ин

ф
о

р
м

ац
ию

н
ач

ал
ьн

ик
у

сл
уж

бы
бе

зо
п

ас
н

ос
ти

:
20

но
яб

ря
20

18
г.

;
20

ию
н

я
20

19
г.

;
20

де
ка

бр
я

20
19

г.
;

20
ию

н
я

20
20

г.
;

25
де

ка
бр

я
20

20
г.

И
ск

лю
чи

ть
п

ри
н

ят
ие

ло
ка

ль
н

ы
х

н
ор

м
ат

ив
н

ы
х

пр
ав

ов
ы

х
ак

то
в,

со
де

р
ж

ащ
их

п
ол

ож
ен

ия
,

сп
о

со
б

ст
ву

ю
щ

ие
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

ус
ло

ви
й

дл
я

п
ро

яв
ле

н
ия

ко
р

р
уп

ци
и

О
рг

ан
из

ов
ат

ь
ра

бо
ту

по
ра

зр
аб

от
ке

м
еж

ве
до

м
ст

ве
н

н
ы

х
со

гл
аш

ен
ий

,
р

ег
ла

м
ен

ти
р

ую
щ

их
вз

аи
м

о
де

йс
тв

ие
с

н
ад

зо
р

н
ы

м
и,

п
ра

во
ох

ра
н

ит
ел

ьн
ы

м
и,

ко
н

тр
ол

ир
ую

щ
им

и
ор

га
на

м
и

6.
3.

7.
1.7.

В
за

им
о

де
йс

тв
ие

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
гр

ип
па

им
.

Л
.Л

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
М

ин
зд

ра
ва

Р
о

сс
ии

с
ин

ст
ит

ут
ам

и
гр

аж
да

нс
ко

го
об

щ
ес

тв
а,

гр
аж

да
на

м
и

в
це

ля
х

со
зд

ан
ия

эф
ф

ек
ти

вн
о

й
си

ст
ем

ы
об

ра
тн

ой
св

яз
и,

о
б

ес
п

еч
ен

ие
до

ст
уп

н
о

ст
и

ин
ф

о
р

м
ац

ии
о

де
ят

ел
ьн

о
ст

и
Ф

Г
Б

У
«Н

И
И

гр
ип

па
им

.
Л

А
.

С
м

ор
од

ин
це

ва
»

М
ин

зд
ра

ва
Р

о
сс

ии
,

а
та

кж
е

о
б

ес
п

еч
ен

ие
эф

ф
ек

ти
вн

ог
о

вз
аи

м
о

де
йс

тв
ия

с
п

ра
во

ох
ра

н
ит

ел
ьн

ы
м

и.
ко

н
тр

ол
ир

ую
щ

им
и

и

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

н
ад

зо
рн

ы
м

и
ор

га
на

м
и

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

И
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
пр

и
о

су
щ

ес
тв

ле
н

ии
ра

бо
ты

по
п

ро
ф

ил
ак

ти
ке

ко
р

р
уп

ци
и

ин
ф

ор
м

ац
ио

н
н

ы
х

р
ес

ур
со

в
на

дз
ор

нь
хх

,
п

ра
во

ох
ра

н
ит

ел
ьн

ы
х

и
ко

н
тр

ол
ир

ую
щ

их
ор

га
но

в

Н
ач

ал
ьн

ик
сл

уж
бы

бе
зо

п
ас

н
ос

ти
по

ст
оя

нн
о

7.
2.

О
б

ес
п

еч
ен

ие
во

зм
ож

н
ос

ти
оп

ер
ат

ив
но

го
Н

ач
ал

ьн
ик

сл
уж

бы
бе

зо
п

ас
н

ос
ти

,
на

пр
ав

ит
ь

ин
ф

о
р

м
ац

ию
в

О
бе

сп
еч

ит
ь

от
кр

ы
то

ст
ь

п
ре

дс
та

вл
ен

ия
гр

аж
да

на
м

и
и

ра
бо

ча
я

гр
уп

па
ра

зв
ит

ия
ве

б-
сл

уж
бу

бе
зо

п
ас

н
ос

ти
:

п
р

ин
им

ае
м

ы
х

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
ор

га
н

из
ац

ия
м

и
ин

ф
о

р
м

ац
ии

о
ф

ак
та

х
са

йт
а

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
гр

ип
па

им
.

ра
з

в
п

ол
уг

од
ие

гр
ип

па
им

.
Л

.А
.

ко
рр

уп
ци

и
в

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
гр

ип
па

им
.

Л
.Л

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
М

ин
зд

ра
ва

в
те

че
н

ие
20

18
-2

02
0

гг
.

С
м

ор
од

ин
це

ва
»

М
ин

зд
ра

ва
А

.Л
.

С
м

ор
од

ин
це

ва
»

М
ин

зд
ра

ва
Р

о
сс

ии
Р

о
сс

ии
не

п
оз

дн
ее

20
чи

сл
а

м
ес

яц
а,

Р
о

сс
ии

м
ер

по
во

пр
ос

ам
п

ос
ре

дс
тв

ом
ф

ун
кц

ио
н

ир
о

ва
н

ия
сл

ед
ую

щ
ег

о
за

от
че

тн
ы

м
п

ро
ти

во
де

йс
тв

ия
те

ле
ф

он
а

до
ве

ри
я

по
во

пр
ос

ам
п

ол
уг

од
ие

м
,

ит
ог

ов
ы

й
до

кл
ад

ко
рр

уп
ци

и
п

ро
ти

во
де

йс
тв

ия
ко

рр
ун

ци
и,

до
30

но
яб

ря
20

20
го

да



о
б

ес
п

еч
ен

ия
п

ри
ем

а
эл

ек
тр

он
н

ы
х

со
об

щ
ен

ий
на

о
ф

иц
иа

ль
н

ы
й

са
йт

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
гр

ип
па

им
.

А
.А

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
М

ин
зд

ра
ва

Р
о

сс
ии

в
ин

ф
о

р
м

ац
ио

н
н

о
те

ле
ко

м
м

ун
ик

ац
ио

н
н

о
й

се
ти

«И
н

те
рн

ет
»

О
рг

ан
из

ац
ия

ра
бо

ты
по

п
р

ив
ед

ен
ию

оф
иц

иа
ль

н
ог

о
са

йт
а

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
гр

ип
па

им
.

А
.А

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
М

ин
зд

ра
ва

Р
о

сс
ии

в
ин

ф
о

р
м

ац
ио

н
н

о
те

ле
ко

м
м

ун
ик

ац
ио

н
н

о
й

се
ти

«И
н

те
рн

ет
»

в
со

от
ве

тс
тв

ие
с

тр
еб

ов
ан

ия
м

и
за

ко
н

од
ат

ел
ьс

тв
а

Р
о

сс
ий

ск
о

й
Ф

ед
ер

ац
ии

о
п

р
о

ти
во

де
йс

тв
ии

ко
р

р
уи

ци
и

и
н

ор
м

ат
ив

н
ы

х
пр

ав
ов

ы
х

ак
то

в,
из

да
н

н
ы

х
в

да
нн

ой
сф

ер
е

О
б

ес
п

еч
ен

ие
вз

аи
м

о
де

йс
тв

ия
со

ср
ед

ст
ва

м
и

м
ас

со
во

й
ин

ф
о

р
м

ац
ии

в
це

ля
х

ин
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

об
щ

ес
тв

ен
н

ос
ти

о
ре

зу
ль

та
та

х
ра

бо
ты

по
п

ро
ф

ил
ак

ти
ке

ко
рр

уп
ци

он
н

ы
х

и
ин

ы
х

п
ра

во
н

ар
уш

ен
ий

,
ок

аз
ан

ие
им

со
де

йс
тв

ия
в

о
св

ещ
ен

ии
м

ер
по

п
ро

ти
во

де
йс

тв
ию

ко
рр

ун
ци

и,
п

ри
н

им
ае

м
ы

х
Ф

Г
Б

У
«Н

И
И

гр
ип

па
им

.
А

.Л
.

С
м

ор
од

ин
це

ва
»

М
ин

зд
ра

ва
Р

о
сс

ии
,

Н
ач

ал
ьн

ик
сл

уж
бы

бе
зо

п
ас

н
ос

ти
,

ра
бо

ча
я

гр
уп

па
ра

зв
ит

ия
в

еб
са

йт
а

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
гр

ип
па

им
.

Л
А

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
М

ин
зд

ра
ва

Р
о

сс
ии

на
пр

ав
ит

ь
ин

ф
о

р
м

ац
ию

в
от

де
л

ин
ф

о
р

м
ац

ио
н

н
о

-т
ех

н
ич

ес
ко

го
о

б
ес

п
еч

ен
ия

о
ре

зу
ль

та
те

п
ро

ве
де

н
н

ы
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

:
де

ка
бр

ь
20

18
г.

;
де

ка
бр

ь
20

19
г.

;
до

30
де

ка
бр

я
20

20
г.

на
пр

ав
ит

ь
ин

ф
о

р
м

ац
ию

ве
ду

щ
ем

у
сп

ец
иа

ли
ст

у
по

св
яз

ям
с

об
щ

ес
тв

ен
н

ос
ть

ю
о

ре
зу

ль
та

те
п

ро
ве

де
н

н
ы

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
:

30
де

ка
бр

я
20

18
г.

;
30

де
ка

бр
я

20
19

г.
;

30
де

ка
бр

я
20

20
г.

А
кт

уа
ли

зи
ро

ва
ть

по
др

аз
де

лы
оф

иц
иа

ль
н

ог
о

са
йт

а
Ф

Г
Б

У
«Н

И
И

гр
ип

па
им

.
Л

.А
.

С
м

ор
од

ин
це

ва
»

М
ин

зд
ра

ва
Р

о
сс

ии
в

ин
ф

о
р

м
ац

ио
н

н
о

те
ле

ко
м

м
ун

ик
ац

ио
н

н
о

й
се

ти
«И

н
те

рн
ет

»,
п

ос
вя

щ
ен

н
ы

х
во

пр
ос

ам
п

ро
ти

во
де

йс
тв

ия
ко

рр
уп

ци
и,

в
со

от
ве

тс
тв

ии
с

тр
еб

ов
ан

ия
м

и
за

ко
н

од
ат

ел
ьс

тв
а

Р
о

сс
ий

ск
о

й
Ф

ед
ер

ац
ии

о
п

р
о

ти
во

де
йс

тв
ии

ко
рр

уп
ци

и
О

б
ес

п
еч

ит
ь

п
уб

ли
чн

ос
ть

и
от

кр
ы

то
ст

ь
де

ят
ел

ьн
о

ст
и

Ф
Г

Б
У

«Н
И

И
гр

ип
па

им
.

А
.Л

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
М

ин
зд

ра
ва

Р
о

сс
ии

в
сф

ер
е

п
ро

ти
во

де
йс

тв
ия

ко
р

р
уп

ци
и

7.
3.

7.
4.

Н
ач

ал
ьн

ик
сл

уж
бы

бе
зо

п
ас

н
ос

ти



п
ри

да
н

ие
ф

ак
та

м
ко

рр
уп

ци
и

гл
ас

н
ос

ти
7.

5.
М

он
ит

ор
ин

г
п

уб
ли

ка
ци

й
в

ср
ед

ст
ва

х
Н

ач
ал

ьн
ик

сл
уж

бы
бе

зо
п

ас
н

ос
ти

,
С

ро
ки

п
ро

во
ди

м
ы

х
О

су
щ

ес
тв

ля
ть

сб
ор

м
ас

со
во

й
ин

ф
о

р
м

ац
ии

о
ф

ак
та

х
ве

ду
щ

ий
сп

ец
иа

ли
ст

по
св

яз
ям

с
м

ер
оп

ри
ят

ий
:

ин
ф

о
р

м
ац

ии
о

ф
ак

та
х

п
ро

яв
ле

н
ия

ко
р

р
уп

ци
и

в
Ф

Г
Б

У
«Н

И
И

об
щ

ес
тв

ен
н

ос
ть

ю
30

де
ка

бр
я

20
18

г.
:

п
ро

яв
ле

н
ия

ко
р

р
ун

ци
и

в
гр

ип
па

им
.

А
.А

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
30

де
ка

бр
я

20
19

г.
Ф

Г
Б

У
«Н

И
И

гр
ип

па
им

.
М

ин
зд

ра
ва

Р
о

сс
ии

30
де

ка
бр

я
20

20
г.

А
.А

.
С

м
ор

од
ин

це
ва

»
в

со
от

ве
тс

тв
ии

со
ср

ок
ам

и,
М

ин
зд

ра
ва

Р
ос

си
и,

и
ус

та
н

ов
ле

н
н

ы
м

и
пр

ов
ер

ки
по

ф
ак

та
м

за
ко

н
од

ат
ел

ьс
тв

ом
ко

рр
уп

ци
он

нь
тх

п
ро

яв
ле

н
ий

Р
о

сс
ий

ск
о

й
Ф

ед
ер

ац
ии

в
Ф

Г
Б

У
«Н

И
И

гр
ип

па
им

.
А

.А
.

С
м

ор
од

ин
це

ва
»

М
ин

зд
ра

ва
Р

о
сс

ии
,

а
та

кж
е

п
ри

н
ят

ие
н

ео
б

хо
ди

м
ы

х
м

ер
по

их
ус

тр
ан

ен
ию

8.
П

ов
ы

ш
ен

ие
эф

ф
ек

ти
вн

о
ст

и
м

еж
ду

н
ар

од
н

ог
о

со
тр

уд
н

ич
ес

тв
а

в
об

ла
ст

и
п

ро
ти

во
де

йс
тв

ия
ко

р
р

уп
ци

и
8.

1.
О

рг
ан

из
ац

ия
уч

ас
ти

я
в

м
еж

ду
н

ар
од

н
ы

х
Н

ач
ал

ьн
ик

сл
уж

бы
бе

зо
п

ас
н

ос
ти

на
пр

ав
ит

ь
в

от
де

л
П

ов
ы

си
ть

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ть
ан

ти
ко

рр
ун

ци
он

н
ы

х
м

ер
оп

ри
ят

ия
х

в
м

еж
ду

н
ар

од
н

ог
о

м
еж

ду
н

ар
од

н
ог

о
со

от
ве

тс
тв

ии
с

ра
зд

ел
ом

У
II

I
со

тр
уд

н
ич

ес
тв

а
ин

ф
о

р
м

ац
ию

о
со

тр
уд

н
ич

ес
тв

а
Н

ац
ио

на
ль

но
го

пл
ан

а
ре

зу
ль

та
те

п
ро

ве
де

н
н

ы
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

:
30

де
ка

бр
я

20
18

г.
:

30
де

ка
бр

я
20

19
г.

30
де

ка
бр

я
20

20
г.


